
 
 
 

 

IIS Inveruno 
Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI) 

Tel. 02 97 28 81 82 - Fax 02 97 28 94 64 
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it 

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157 
 

                    

 

 

 
                                                                                                                                                                                Pag. 1 a 2 

OGGETTO: DETERMINA di AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - AVVISO PUBBLICO con PROCEDURA 
APERTA relativo alla fornitura del servizio di USCITA DIDATTICA/CORSO DI SCI ai sensi degli artt. 60 e 95 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (come modificato dal D.Leg.vo 56/2017) - prot. n^ 4707/2019 del 19/11/2019. 
CIG: ZE32B1CABD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 

VISTA  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la Legge 107 del 2015; 
VISTA  la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1,comma 

502; 
VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTA Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e correttive al D.Leg. 50/2016 

“Codice degli appalti; 
VISTA  Il DI  28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016  e l’art. 46  del D.I. n^129/2018 
VISTO l’art. 95 comma 5 lett. b) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor 

prezzo di aggiudicazione dell’appalto; 
VISTI gli artt. 30-31-32-33 del D.Lgs. n. 50/2016 
VISTO Il bando di gara di cui all’oggetto prot. n^ 4707/2019 del 19/11/2019 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 12.00 del 04/12/2019  
PRESO ATTO che risulta essere regolarmente pervenuta ed acquisita al prot.n^4968/2019 del 

03/12/2019 una unica offerta da parte della società “IMPRESE TURISTICHE BARZIESI 
SpA” P.Iva 01987990163 con sede legale in Valtorta (BG)  

PRESO ATTO Della nota di integrazione dell’offerta da parte della società “IMPRESE TURISTICHE 
BARZIESI SpA” P.Iva 01987990163 con sede legale in Valtorta (BG) pervenuta ed acquisita 
al prot.n^5059/2019 del 10/12/2019   

RITENUTO non necessario procedere alla nomina della commissione di gara non obbligatoria ai sensi 
della normativa vigente in caso di affidamento di contratti per importo sotto soglia o per 
quelli che non presentano particolare complessità considerando inoltre che nel caso 
specifico la scelta della migliore offerta è svolta con il criterio del prezzo più basso 

CONSIDERATO che l’utilizzo l’art 32 comma 10 lett a in questo caso non prevede la necessità dello “stand 
still” per l’aggiudicazione definitiva 

CONDIDERATO l’esito positivo delle verifiche di legge in capo all’aggiudicatario; 
 

DETERMINA    
Art. 1 - Premessa:  
Quanto di cui sopra è parte integrante e sostanziale del provvedimento. 
 
Art. 2 – Aggiudicazione definitiva  
L’aggiudicazione definitiva relativa AVVISO PUBBLICO con PROCEDURA APERTA alla fornitura del servizio 
di USCITA DIDATTICA/CORSO DI SCI ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (come 
modificato dal D.Leg.vo 56/2017) - prot. n^ 4707/2019 del 19/11/2019, alla società “IMPRESE TURISTICHE 
BARZIESI SpA” P.Iva 01987990163 con sede legale in Valtorta (BG) in quanto risulta essere l’unica offerta 
pervenuta alle seguenti condizioni: 
 

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.gov.it/
IIS INVERUNO AOO UFF. PROTOCOLLO Protocollo 0005085/2019 del 11/12/2019 11:25:30



 
 
 

 

IIS Inveruno 
Via Marcora, 109 - 20010 Inveruno (MI) 

Tel. 02 97 28 81 82 - Fax 02 97 28 94 64 
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it 

Codice univoco:UF5IAO - CF 93018890157 
 

                    

 

 

 
                                                                                                                                                                                Pag. 2 a 2 

COSTO PROCAPITE ALLIEVO € 242,00 (duecentoventi/00 IVA inclusa) (comprensivo di noleggio sci pari 
ad euro 30 (trenta/00) fermo restando le condizioni di cui all’art.1 dell’avviso prot. n^ 4707/2019 del 
19/11/2019. 

 
Art 3 - Stipula del contratto: 
La stipula del contratto verrà effettuata entro il 28/02/2020.  
 
Art. 4 - Pubblicità 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’IIS INVERUNO, sezione amministrazione 
trasparente. 
 
        
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Addolorata LIONETTI  
Documento elettronico originale firmato digitalmente  
e conservato dall’IIS Inveruno ai sensi della normativa vigente 

 

 

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.gov.it/

		2019-12-11T11:25:29+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ADDOLORATA LIONETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




